
PROC.N"

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON RUBRíca
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA.

OBJETO: Contratação de empresa para mobíliar com montagem de móveis
planejados e obras de arte para o Complexo Cultural e o Teatro Municipal
Maria Socorro Macedo Claudino do Município de Timon - MA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09h00min do dia 18/05/2023

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09h00min do dia 30/05/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09hl0min

do dia 30/05/2023.

LOCAL: www.Dortaldecompraspublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min)
será observado o horário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sítio www.portaidccomDrasnubiicas.com,br e na sede Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n". Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou
solicitado através do e-mail: iicilacao@tiinon.ma.gov.br.

Timon (MA), 16 de maio de 2023.

cÂtMLa^âdm^.j[uÍ&ia-
Quésia Silva Feitosa

Pregoeira do Município de Timon/MA

Prefeicuca Municipal de Timon. Praça São José, s/n". Centro. Timon-MA



ÜIlimos proventos de aposenudoria, relroagindo os Timon/MA, localizada na Praça Sào José, s/n", Centro, OESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEQUENOS
efeitos para 25/12/2022, Timon - MA, no Horário de OShOOmin as 12HOOmin, do NEGOCIOS,
PORTARIA M° 052/IPMT/2023 DE 15 DE MAIO DE segunda a sexia-leira, ou solicitado através do e-maii: PORTARIAM'0404/2021 -GP
2023 lioitaoaoatimon.ma tiov Dr, Timon, 16/05/2023, FAVORECIDO. RAIMUNDO PIRES DA SILVA
0 PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA Pregoeira. Quésia Silva Feitosa. CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO II
SOCIAL DOS SERVIDORES PtliBLICOS DO "" MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO (5rgA0: SUPERITENDÈNCIA DE LIMPEZA PUBLICA E
município de TIMON-MA- IPMT, no uso do suas PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 026/2023 - CGCL URBANIZAÇÃO DE TililON ,
atribuiçdes legais, considerando o disposto na Lei INTERESSADO; Município de Timon - MA, por meio da
Municipal n' 1299/2004 (Estaluto dos Servidores Públicos Coordenação Gorai do Controle das Lioilaçôes de PERÍODO: DE 08/05/2023. OTDA: MEIA Dl Kl
Municipais) e o que consta no processo n° 397/2017. Timon/MA, VALOR UNITÁRIO: R$ 92,50

RESOLVE: OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras VALOR TOTAL; RS 92,50
CONCEDER Aposentadoria Compulsória, com proventos de Materiais de Limpeza Uso Geral, Limpeza FINALIDADE; VIAGEM A CAXIAS
proporcionais, sem paridade, ao servidor público Hospitalar, Higiene e Descartávals, para atender as LANÇAMENTO DO t
municipal Francisco Lopes de Carvalho, ocupante do neccssidados do Município de Tlmon/MA, conforme DIA 18.05,23 O OBJETIVO DO PROG^MA L D
cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula n' condições, quantidades e exigências estabelecidas no MOBILIZAR E INTEGRAR LIDERANÇAS PA
642813, do quadro funcional da Secretaria Municipal de EdilaI e seus anexos. PLANEJAMENTO E A GESTÃO
Saúde, com lundamenlo legal no artigo 30, III, da Lei TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote, DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEQUENOS
Complementar Municipal n" 004/2004, com nova redação dATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS; NEGÓCIOS-
dada pelo artigo 3' da Lei Complementar Municipal n° ilhOOmin do dia 18/05/2023. DATA E HORA FINAL
052, de 09/12/2020. DAS PROPOSTAS: IlhOOmin do dia 30/05/2023, DATA Assinado deforma
Os oroventos inidais serào compostos por: vencimento DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO digital por MUNICIPAL
no valor de RS 1,212,00 (mil duzentos e doze reais), com pijBLICA: IlhlOmin do dia 30/05/2023.
vigência a partir de 26/10/2022. LOCAL: www.portaldecomoraspublicas.com.br, TIMON 06115307000114
1  AVISO DE LICITAÇÃO 1 REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as rolorèncias de . ̂ ^

MUNICÍPIO DE TIlitON-ESTADO DO MARANHÃO tempo (tiorário e min) será observado o horáno de A bi i -r' • -ir
PREGÃO ELETRÔNICO SRP H'027/2023-CGCL Brasília (DF), INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível ^ f, ,1 ^ c
INTERESSADO; Município de Timon - MA, por meio da para consulta e retirada de cópia no sítio W ^ SOLUTI Múltipla vS,
Coordenação Gorai de Controlo das Lidtações de >,vww.i)ortaldcr,nmnrespiihliqas.rom.br e na sede ^ ^ ou=20937130000162,
TImor/MA, Coordenação Geral de Controle das Liotações de 'g# ^ 0U=Pre5enclal,
OBJETO; Registro de Preço para Aquisição futura de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n". Centro, OU=Certincaclo PJ A3,
Klfs de enxoval para natalidade, afim de atender as Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00mln, de cnsMUNICIPALDE
necessidades de famílias em situação de segunda a sexta-feira, ou solicitado através do o-mail: .jy tIMON;061 15307000114
vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria iir-iinrBi-,iSi'imnn m,-i.aov.br. Timor, 16/05/2023. Dádos'2023 OS 17
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Pregoeira: Quesia Silva Feitosa, l7 iq oo.G3'00'
corlonrie condições, quantidades e exigências | EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO |
estabelecidas no Edital e seus anexos. MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
TIPO LICITAÇÃO. Menor Preço por Item, Contrato n° 039/2023, Objeto: Contratação de pessoa

conforme condições, quantidades i
estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO. Menor Preço por Item,

PLANEJAMENTO E A GESTÃO DO
DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEQUENOS

Assinado de forma

digital por MUNICIPAL
DE

TIMON;06115307000114

\ DN:c=BR,o=ICP-Brasll,
^ st=PI, l=Teresina,ou=AC
^ SOLUTI Múltipla vS,
^ ou=20937130000162,
^ ou=Pre5enclal,
^ ou=Certincado PJ A3,
1^ cn=MUNiaPALDE

TIMON;06115307000114

Dados: 2023,05,17

17:19:09 -03'00'

HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: jurídica especializada prestação

lOnOOmin do dia 18/05/2023, continuados com dedicação exclusiva da mão de obra
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS; lOhOOmin do torceirizada para atender a demanda da Secretaria
dia 30/05/2023. Municipal de Educação - SEMED, conforme liberação.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO Fundamentação: Lei 10,520/2002, Lei n"
PtJBLiCA: lOhIOmin do dia 30/05/2023.

LOCAL: www.DOrtaldecQmDrasPublicas.com.br.

Pregão Eletrônico n° 007/2023; Liberação n° 240/2023:
Central de Controle de Compras/PUT/MA. Contratante:

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referências de Secretaria Municipal de Educação - SEMED,
tempo (horário e min) será observado o horário de Contratado: Moga-On Soluçoes Ltda, CNPJ sob o n'
Brasília (DF), 10,675.963/0001-49.

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta 1,255.988,60, Data: 02/05/2023. Vigência: 12 meses,
e  retirada de cópia no sitio MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO
www.pQnaldecomoraspublicas.com.pr e na sede cgnlrato n' 040/2023, Objeto: Contrataçãe de pessoa
Coordenação Geral de Controle das Licitações de jjridica especializada na prestação de serviços
Timon/MA, localizada na Praça São José, 5/n°, Centro, continuados com dedicação exclusiva do mão de obra
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12b00mln, de |g,ceirizada para atender a demanda da Secretaria
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail: Mjnicipai de Educação - SEMED, conforme liberação,
lieitacaoiSilmon ma.gov.br Pregoeira: Luclano Lopes da Fundamentação: Lei 1O.520/20O2, Lei n° 8.666/93,
Silva-
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2023 - CGCL

Pregão Eletrônico n° 007/2023: Liberação n" 260/2023;
Central de Controle de Compras/PMT/MA, Contratante:
Secretaria Munidpai do Educação - SEMED,

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Contratado: RSP Terceirização e Serviços Ltda, CNPJ
Coordenação Gerai de Controlo das Licitações de sob d n° 02,960,160/0001-08, Valor lotai estimado: R$
Timon/MA, 684.453,00. Data: 02/05/2023, Vigência: 12 meses.
OBJETO. Contratação de empresa para mobíliar com [ EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÃRIAS I
montagem de móveis planejados e obras do arte para poRTARlAN" 01717/2021 - GP
o Complexo Cultural c o Teatro Municipal Maria FAVORECIDO. LAURIENY ALVES CARVALHO LEAL
Socorro Macedo Claudino do Município de Timon - CARGO/FÜNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
MA, conforme condições, quantidades e exigências DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. TRABALHO E DO
estabelecidas no Editai e seus anexos. TURISMO - SEMDEST.
TIPO LICITAÇÃO. Menor Preço por Lote, ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DATA E HORA DE INICtO DAS PROPOSTAS. DESENVOLVIMENTO ECONIDMiCO. TRABALHO E DO
OShOOmin do dia 18/05/2023, DATA E HORA FINAL jurisMO - SEMDEST.
DAS PROPOSTAS: OShOOmin do dia 30/05/2023. DATA DESTINO: CAXIAS /TIMON - MA
OE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO pERIODO: DE 08/05/2023, QTDAi MEIA DIARIA
PÚBLICA. OSMOmin do dia 30/05/2023. VALOR UNITÃRIO. RS 130.00
LOCAL: www.PQnaldecompra50ubliea5.com.br. VALOR TOTAL: RS 130,00
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de FINALIDADE: VIAGEM A CAXIAS PARA O
tempo (horáno e min) será obser/ado o horário de LANÇAMENTO DO PROGRAMA LÍDER COCAIS NO
Brasília (DF), INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível i8.05.23 O OBJETIVO DO PROGRAMA LlDER Ê
para consulta e retirada do cópia no sitio uoBlUZAR E INTEGRAR LIDERANÇAS PARA O

le Timon - cARGO/FüNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
exigências DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. TRABALHO E DO

TURISMO - SEMDEST.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
lOPOSTAS. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. TRABALHO E DO

wv;vj.norlaldocomprasDublii:.is,C()m.br e na sede PLANEJAMENTO

Coordenação Geral de Controle das Licitações do
GESTÃO

L São José. s/n. Centro / CEP: 65.635-160 CNPJ: 06. IIS
O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: ̂ .ttmon.ma.Ko^



5 i o t U í S - K A R A N H A O I Q ü A » T A - F E I B . DE H A I O D E J O í S I ; O R M A L F ̂  ° ^ °

MPMA promove instalação
do Núcleo de Apoio às Vítimas
ü Miniiiéno Publico do Maranhão

rMlizou, iwita icT^a-leita (16), a
knS(â1aç^o do Núcleo üe Apoio às
Vjllnus (SAV), em solenidade na
sede das Ptomotorías de Justiça
da Capital Acocnunhuam o aio
membros do Ministéno Público,
do Judiciário» da Deíensoria
Pública e de omras liistiiuiçàes
qur compcem 9 Rede Amiga lit
Muiher. uma das parceiras do
NAV.

O Núcleo de Apoio à$ Vitimas
nasceu da necessidade de dar

apoio ás vjiimas de violência
doiTvésdca e familiar, e te>e por
base a Resolução 2^3, de IB
de outubro de 2021, dc Conselho
Nacional do Ministério Público
(CNMP).
No Maranhio. o NAV foi crtado
através do Ato Regulamentar
n"' 17/2022. Ê destmadü à

^rienraçdojundlca e «o apoic
«rsicQssKla! ás mulOeres vítimas

de crimes relacionados a violência

domestica e familiar, bem como
de feminkidio, e, ainda, aos seus
familiares, considerados vitinus
secundárias.

A coorder^ora do NAV,
promotora de justiça Lana Cristina
Baaos Pessoa, explicou t]ue o
prlrKípal objetivo do núcleo é
promover o acolhimento das
vítimas. "Teremos uma equipe de
escuta especializada, formiJa per
psicologcfi, assistentes soaais e
advogados. A partir da decnandj
de catü uma, Irtcncis fazer os
encaminhamentos necessários.

Por Isso, irabalharerrtos em
O/njunio com a Rede Amiga da
M u I hofc insjiiu içí es como Creas,
Cras. Patnilha Muno da Penha,
Judiciário, entre outias", informou.
O procurador-gerol de justiça.

Solenidade zeuxtlu u Iniliruiçdes parceiras r>as Promotorlaa da CafHtal

Hduardo Nicolau. enalteceu a
necessidade de cnaçáo do NAV
para o aiendirrtenia das viümos
e disse ter muita confiança no
trabalho da coordenadora Lana

Ressoa. "Nlo podemos deixar as
pessoas víiinitis à mercê de sua
própria sone e eu tenho enfeza
que faremos um bom irabalbo,
junUinente com t)s nossos
parceiros do Judiciário e demais
ínstliuiç&es", declarou.
Adesemba^dora Sônia
Amaral, coordenadora do Centro
EspeclahZAdo deAtenção as
Vitimas noTribunal de Justiça
do MamnUo. também celebrou
a iniciativa e destacou a parceria
entre o Ministério Público e o

Judiciário, que dá cumprimento a
lesoluçdes do Conselho Nacional
do Ministério Público (CNMP)
e Conselho Nacional de Justiça
(CNJ). "O atendumcmo à vitimo
não se resume a uma atcnçáo
mais amlúde. o que já é dever de
oficio, o que estamos fazendo
é buscai parcerias para garantir
sucesso à nossa empreitada. Daí a
Impotláncia de termos o Executivo
e org.iiii2açòes tia soeiedodc cnn i
<Jo HOS.sn lado a fim de assegurar

o atendimento adequado exigido
pela vítima",
Tbmbcm se manifestaram ru
solenidade tis promceotes de
justiça Harulilo Paiva de Brito,
diretor das Ptomoiorias dc
Justiça da Capital, c Gilberto
Câmara França Júnior, presidente
da Associação do Ministério
hiblico do Estado do Maranhão
(Ampem). Ambos destacaram
que a Implantação do NAV
preenche um espaço deixado pelo
Estado brasileiro na obrigação de
proteger a vitima e colocaram*se
d disposição pdra colahorur com o
seu funcionamettio.

FUNCIONAMENTO 00
nOcleo

O Núcleo de Apoio ás Vitimas irá
funcionar em uma sala no tctteo
cUs Ptuninionas de Jusnço da
t^piial. Segundo a projrmt»ra de
justiça Una Pessoa, âs vítimas
poderão ir direwmenie ao Núci»
para relatar sua situação e solicitar
algum auxílio, ou entin podem
ser encaminhadas pelas varas
judiciais. "O jmponanre e que
iremos ocolhíf essas pessoas
víikmas dt tanta criminalidade.
Estamos inaugurando boje nJo só

um espaço fislco, ni.is também um
olhar diímnciado par3 acolher as
viiimas", eitfaiizou.
A promotora dejustiça chamou
a atençlu ainda sobre os órfãos
do lentinjcídio Ou as chamadas

vítimas secundárias, que vivem,
cm muitos casirs. a situação de
ter o pai [veso e 9 mãe cnixia.
Para oaiemliinento específica
desse segmento, o núcleo irá
desenvorvcr um projeto intitulado
"Etn nwne da mãe", para atender
crianças e odoiesc^tes vitltnos e
resgatar sua dignidade.
RESULTADOS

Como mobilização do NAV, dc
«coido com a coordenadora, entre
os resultados esperados estão;
facilitar n accs^n à infrvniaçáo
sobre o direito dosvítimas e
canais de acolhimento; ampli^tf
as fenamenus dc aiuaçàu dos
membros e servidcm do MP
em prol da vjUma; humanizar
o atendim^io á vitima; trazer

efetividade lU proteção dos
direitos das vítimas; capacitar
a redede arendimenio para
aprimorar a sua atuação c evitar
a revitimizoçáo no âmbito
Instliuciorul.

Equatorial alerta sobre os riscçs de acidentes
envolvendo postes da rede eletrica
ú MaioAniareloc um

movimento Itttemacjonal dc

conscientização par^ retJiKòo
de acldetiies de trânsito. No

k Grasil, em sua ICri edição, a

campanha tem como objcilvu
sensibilizar a sociedade para
a iinpoilãnçia da aüoçáo
dc comportamcnras mais
seguras no transito. Ne«c

scmtdo, j segurança e um
dos valores mais importantes
para a Equaiotla! Maranhão,
por isso, durante lodn o otio,
a distribuidora destaca a

QualiFique-se
para o seu Futuro
Venha para a
SVT Faculdade!

T ' vmm it ESTAf^ODOMARANHAO
'  d ür» PODF.R JtniCIARJO
• ■ * TRJRlINAl. nR JUSTIÇA

AV]S<I OC Uli tAÇÀ"

rrDr<F<-a'l(

« Teutofiu \fT". . ««*»- *

»<.•«• PF^U'. -f x !• ri*l*. i»*"'*-

A s.f-" f-i * KíKiJiii". .\n»f1.r» C1H«.'Wi1 •» 1<î  f>itrt(»r. dt i. L«ll. Bl^t

(STACO OOHMAMXAO
I  PREF&iuftAHUMCiPALoerive'*

í ca ~ cooooEiucAo QSAiL OE co*nisoie OM
ijcrr*çô« 00 uuNtciwo os nuo*-»u

MaooELcn&çAQ

PRCOAOaCTAÇMCO reUTiZm•cack

•nCFSSSAM; Mi*»<iíie«8Trno<--»A.pet«i*c«Ceu'l«*M»G^«Cw«rta»l«sçí«»
08 TriF^vM

0»jn0. «•fli8ir» 08 "m» 08r«A(»«i8lcM O» W* «• «Vn «•
8»M8f M «8 ta>nll88 e* 08 808111 UMM* P-0
SMMni Msa«»8i 08 O88088oM0*.FiW SoM - »£M0C9. UFiUhiX W**a08. «««OSOl* •
».Q»Ar«««tiíM)0M9s -0E4<VÍ8M ar0U0
nPOUCITACAO
O0T*EHORAaE»«caaD«apaoeosi<4

o*r*E Hdt* i0Ub0X9 PRoeo«T*a: ism*»m mamo:}.

6AUOEABERmjlW ©A»P®0AMtA8- #E»»iOPOSuCA: 1»19■> «i SOMrW».

tErEAtMCw OE itMAO »V8 MM 88 rt%r»<0a 0* taroa lan «wvaM» noi*^
0»6'MliJ|Cei
nAOfnUeOES O t0ul «8101» »WV0 »« ei*í0»J « •»««« « e«« » ««
wew.6e««0*6mw»80ije»«»0ewis.b- « »« «M Gavoar^cOu O*» 0* Connta MSeiMan A
TSiW^UklocflU^FiiPrHaSWUai* »,'e.Ç0« rVTv*-MA.'«'»o^*»ia t?K»8«»*«S8
#*u»f8^e»j»i**É®»*r«#0O0«íl neMG»o&»iwA*Aío*bt

Lwo«l» UCM 00 Wv*
Pi«i>;009

prencupnç.iu com n populoçiu |
ma rantierise etn rei ação aos |
aciticrics envolvendo quebra de
postes.
Durante o mès de
conscienozaçòo sobre
segurança no Iránslio. a
empresa aproveita a teniánca du
Maio Amarelo para sensibil Izar
seus colaboradores e clientes
sobre atitudes perigo^s que
podem acontecer tio dia a dia
poT falta de àiençáo iio trânsito.
Além do próprio risco á
vida, uma d» principais
conscqiicncíâs da desatençòo
no trânsito é a colisão eni
postes de energia elélnca e este
tipo dc situação vem ocorrendo
freguBtiiemente em todo o
estado. Esses acidentes acabam
comproniectndo a vida das
pessoas envolvidas no aclilente
e a população em geral que
pode ficar sem o fornecimento
da energia.
NÚMERO DE ACIDENTES
Segundo um balâitço realizado
pela Equatorial, son^nte em
2022 foram ctántabiliradas 1.590
ocurrêncins envolveiKÍü postes
da rede de energia elétrica eni
uxlo o Maranhãu. Em 2023.
de j anelro d março ]ó furam
registrados 370 ocidentes em
todo o estado, e ern 2022, no
mesmo pciiodo. íoratn 358.
Qu.wJo abrimos esses ntineros
e olhamos somente a Grande
Ilha (São Luís, Paço du Luiniat,
Sdoinsé de Ribomar e Raposa)
veinos que umbém houve um
auincnto de 2022 para 2023, pois
ano pâs&ado foram re^stradas
51 ocorrências e esse orto foram
BBdejanriroamarço.

r\T<t>«>fH»Ae«K.\Nnu>
««o MEI MIV8

o»Mi^>ioP».RM*:>Evtr nzi.rctTxcio

.vviWí nk C MAM VOA K Bi ir.v ct tama P*
n: Ri.ic.v K- •« I «u.» - <. fiv.vtJNt A pno< esso

AnkMVKtUAnvo tasa/ian

OtUPTt) PcnBi.Orv txo Oc U>fíllil0<» n»i »™8» inKnu*
.ktttiTuní J». pcl * taiLTublvri" Wí'il8lii« Uo ftWfínhio |>.r» i-i»l»ll,'l> «T ve»d«ilí
ti«cNi0e«< i«t8l|U»t14 Ji«ttihu«k«8 0* «Mil'») 8 linjk" píWAiio < «téi; O V»TA.'o MA
DSADtUriJJlA SI■05 20:5 •• WWOmii» ltu*ííiü dí Bf0qi<8 LOCAL PB
OKALtZAÇÁU t'f«iu»eiít riwwiSAic d» l)eiUCJ"-Ak8c«b1el« L«ji*l«i»» da
M8J«iiAV\ 1.**N'8iS* fM AvKiiiIi de AlbiAiuíf^xe. S>'N — P^Iadi^
hMKUct - Tctfcu • U%llN8u. I(»íi>nr0w<* 4Í<e«»Aaii vw* *\ m» lef .hf

Siu Lul» «MA>, t > Ue tnsjo U« 202».
n»br)cl MaiUAB» Dt** Marqut»
V|«)nhm Rclstcn <(8 CMjALBMA

tTtaiuJv'202.»

ESUOO 00 MATtAMtXO
AftEFElIURAHUMeiAALOE

' ic?» caoftOEMACAooeiUv M co»rtw*B©AS
..^F' uatACOcs oo wuMieiAio ce tiimm - ua

«4sooic<nAcAo
MEOAO Etf TRCMCO »r •NtDtS-COOv

tUTERSS&AC» 08 Tf-O» - «a. K" a* tia*W0»MO 08'» 08 Corwse»
0. TnoftAlA
OMEIO'Cd8íWt»M» 08 8n»f8M AW-Wblbí »0o«890n
IA0 081 o eO»0lM» «• T8»VB •*
»Tlllto0-lllA.a*>^s"* ei*«d<oa« »i*no0S« 8 «íÇifc^^iwi^W^aaaircÉiW»»*» íí»»0»
DAO UOIAÇAO'Min> Pr«« tV 10*0
oAfAeno0AoeE«cio©»SP"Oxo»TA» saccuviamma
©ATA 6 HORA riUAl 0A9 ASOROSTA». ». as 88 dtnWlX
omoEAètRTiAEAOASAROROsrAs-SEsalo aublic8l»i0i» o» >«»««.
tCCAL RSraRÈNOU « ^MAO P»» ta» »«
>c'véf«sê «• <*•»«) • rwi) *00 oe0^~^ o «o»* 0» sm»8 cor» wF©H«É*cfle« o
^.^•8 0MS."If« mi «FfcíU • ilf»í* 1» MO» rc M8 •wr»wul0Merr«»e«Ao«*806ei«.A' e n8

CaM»»p0s LMil 08 &.8'a8 0«leA8<d-8 08 r»0S8VWA 11*1808 r0
0»rk*."en.MAi9»-o»we*«tM i>i m 80j»>« «íamAwi «i «lÉeíaoo»!!«•««•*»■
I k *8680.611 ""e»»»* e e» b«.

tfFGFn^UAj 'SOÉFMoMZaZS
Oj«8ll©«>8F8BM0

PlWyjM8

E«TAOO 9© WARA04HLO
PREFEITURA UUNICIPALOE TMON

cooroemaçAo mral oc controvê das
UCITACOES 00 UUBtClPiOfiE nwON- HA

AVISO ©sucrACAo
AREOZO CL£>"0NICOSlVN>W««29-eOeC

a Coo^ar^cde Oav « Ccrav* «8»

t,«c>i(iAM ^608180 08^173
OM8I8 e*r8 PwMM

Ar89Mf8


